
23.09.2025 № 10-П-1877

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 пункта 6 Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года
№ 486-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение 2 к приказу к приказу Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от
27 мая 2025 года № 10-П-1071 «О проведении тестирования на знание
русского языка, достаточного для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры» (в редакции от 19 августа 2025
года № 10-П-1562) следующие изменения:

1.1. После строки
«
24.09.2025 Среда с 10.00 часов

»

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приложение 2 к приказу Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 27 мая 2025 года № 10-П-1071 «О проведении тестирования на знание
русского языка, достаточного для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства на территории
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»



2

дополнить строкой следующего содержания:
«
25.09.2025 Четверг с 10.00 часов

».
1.2. После строки
«
08.10.2025 Среда с 10.00 часов

»
дополнить строкой следующего содержания:
«
14.10.2025 Вторник с 10.00 часов
15.10.2025 Среда с 10.00 часов

».
1.3. После строки
«
07.11.2025 Пятница с 10.00 часов

»
дополнить строкой следующего содержания:
«
11.11.2025 Вторник с 10.00 часов
12.11.2025 Среда с 10.00 часов

».
2. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку
настоящего приказа и опубликовать на официальном сайте Департамента.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат009323E605B493CAB05FAD729A82B64575Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

А.А. Дренин


